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چابهار واقعا از تحریم ها مبراست؟ » اقتصادسرآمد«گزارش می دهد

 »رکود بندرچابهار« تحت تاثیر قرارداد 
هند فراموشکار

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« مطرح کرد

مدیران شایسته و متخصص باید جایگزین رزومه نویسان ماهر شوند
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عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با تاکید بر اینکه با آمار و ارقام و شعار نمی توان شعار سال را محقق کرد، گفت: 
رهبر معظم انقلاب چندین سال است جهت گیری کلی کشور در مورد اقتصاد را نشان دادند، اما مسئولان اجرایی 
در عملیاتی کردن و اجرای شعار سال تعلل می کنند؛ متاسفانه برنامه ریزی ها و مدیریت در کشور ضعیف است و 
مسائل و سیاست خارجی و تنش ها در وضعیت جهانی، این اجازه را نداده که در وضعیت اقتصادی مردم گشایشی 

ایجاد کنیم و نه تنها گشایشی ایجاد نشده، بلکه وضعیت بدتر هم شده است.جلیل رحیمی جهان آبادی در گفت وگو 
با اقتصاد سرآمد با یادآوری اینکه افزایش قیمت دلار، اجناس و کالاها، طلا، خودرو و مسکن از تحمل مردم خارج 
شده است، افزود: در حال باخت اقتصاد کشور در یک مثلث برمودای سه گانه هستیم، زیرا حاضر به پیوند به اقتصاد 

جهانی با کمک بخش خصوصی نیستیم، در حالی که با اقتصاد دولتی...
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یک کارشناس امور بین الملل به اقتصادسرآمد می گوید:  ترکیه بدعت گذار کریدور میانی 

فرصت طلبی دریایی ترکیه از اوضاع 
ایران در منطقه

گزارش صندوق بین المللی پول از تورم  دو دهه  ای ایران

 راهکارهای مهار  تورم از نگاه صندوق
 بین المللی  پول

در قبال 8۰۰ میلیون دلار؛ 

 گروه بنادر ابوظبی 
۸۰ درصد از سهام شرکت 
کشتیرانی گلوبال فیدر  

را تصاحب کرد
بنابر گزارش رسمی ، مالکیت ۸۰ درصد از سهام »شرکت کشتیرانی 
گلوبال فیدر« Global Feeder Shipping )GFS( که در زمینه 
حمل و نقل دریایی کانتینری در سطح منطقه ای و بین المللی فعالیت 
دارد و دفتر مرکزی آن در دبی واقع است با انعقاد قراردادی، به »گروه 
بنادر ابوظبی« )AD Ports Group( رسیده است. مبلغ صرف شده 
برای این معامله، بالغ بر 2 میلیــارد و ۸۰۰ هزار درهم امارت متحده 
عربی )۸۰۰ میلیون دلار آمریکا( اســت که به طور کامل از طریق وام 

تأمین می شود.این سرمایه گذاری استراتژیک و...

روزنامه اقتصاد سرآمد

 UBI مدیریت ریسک و درآمد پایه همگانی

گاهی لازمست با اســاتید جوان دانشــگاهی به گفتگو بنشینیم. آنها با 
مطالعه می گویند تمدن بشــر در حال تغییــرات بنیادین بدنبال رخداد 
انقلاب صنعتی چهارم و  ظهور کاربرد وسیع هوش مصنوعی در صحنه 
کار و زندگی انسانهاست. کارشناسان تکنولوژی اطلاعات پیش بینی می 
کنند »اتوماسیون ناشی از کاربرد هوش مصنوع« موجب ایجاد تحولات 
اساســی در انجام کارها و حذف نیروهای کار انسانی خواهند شد و با 
کاهش حداکثری نقش انسانها در انجام کارهای فیزیکی و فکری، موج 
وسیع بیکاری به جوامع انســانی تحمیل می گردد. از یکسو با پیشرفت 
تکنولوژی، زندگی انســان بر روی کره زمین، همچــون زمان انقلاب 
صنعتی اول دچار دگرگونی عجیب یا به تعبیر برخی اندیشمندان ، شخم 
زدن عمیق خواهد شد!!! یعنی جهان شاهد تغییرات عظیم تمدنی ست، 
لیکن از نظر اقتصادی ، بیم گسترش فقر، نابرابری ها و توزیع ناعادلانه 
فرصت ها و درآمدها در سطح جهانی، اندیشمندان و متفکران را عمیقا 
بفکر فرو برده که؛ چگونه از مناسبات نواســتعماری ناشی از پیامد این 
تحولات بسیار وسیع و چالش تکنولوژیکی-اقتصادی بین کشورهای 
فرا صنعتی و کشورهای در حال توسعه جلوگیری می شود!؟ چگونه از 

ایجاد فقر در میان جوامع کمتر توسعه یافته فرار باید کرد؟
با رخداد انقلاب صنعتی چهارم ، بشر به لحاظ ذات و  ماهیت تکنولوژی 
هوش مصنوعی از یکســو و》تغییرات آب و هوایی شدید که در پی 
استفاده از انرژی فســیلی و پایه کربن ،همچون نفت ، گاز ، زغال سنگ 
که منجر به افزایش دمای اتمسفر زمین شده برای نجات حیات بشری 
، اســتفاده از این نوع انرژی بعنوان مصرف ســوخت باید بطور جبری 
کنار گذارند 《بجای آنها، بهره برداری از انرژی پاک ؛ همچون انرژی 
خورشیدی، باد، آب، امواج دریا و … برای تولید برق و جایگزینی این 
انرژی با سوخت های فسیلی و تعویض باطری ها بجای باک ها جهت 
ذخیره و اســتفاده از انرژی برق در تمام ابزارها و ماشین ها و تاسیسات 
جایگزین شود. کاربرد تکنولوژی هوش مصنوعی در سالهای پیش رو 
بطور وسیع به جهت تصمیم ســازیها و تصمیم گیریها در سازمان های 

اقتصادی،  اجتماعی ، آموزشی ، پژوهشی و … اجتناب ناپذیر است!
مطالعه و رصد اخبار این رخدادها بیانگر تغییرات سریع و شگرف اقتصاد 
جهانی در سالهای آتی و پیش بینی رخداد ریسک های نوین در زندگی 
بشر می باشد. به عنوان مثال کارخانه های بزرگ و معروف اتومبیل سازی 
جهان در حال پرده برداری از اولین نمونه های خودرو های برقی با راننده 
و بدون راننده، ساخته شده اشان برای استفاده و جایگزینی خودرو های 

بنزینی، گازوییلی و گاز سوز کنونی هستند!
بنظر می رسد، زودتر از آن زمانیکه پیش بینی شده تولید و مصرف انرژی 
پاک جایگزین انرژی نفت و زغال ســنگ و انواع سوخت های فسیلی 
شود. بیکاری یک میلیارد انسان در ســالهای آینده بعلت کاهش نیاز به 
انجام کارهای فیزیکی و فکری انســانی و افزایش راندمان کار توسط 
هوش مصنوعی و ماشــین آلات خود کنترل توســط دانشمندان پیش 
بینی می شود!! اکنون سئوال اساسی اینست؛ آیا برای نجات زندگی بشر 
همزمان با تغییر تکنولوژی و تمدن، شاهد گسترش فقر، نابرابری ها و 
از بین رفتن عدالت در توزیع متقارن فرصت ها و ثروت ها بر روی این 

کره خاکی خواهیم بود!
اندیشمندان اقتصادی برای ایجاد عدالت و مبارزه با فقر جهانی، یگانه راه 
جلوگیری از ریسک های بیکاری و خسارت های مالی وارده به زندگی 
انســان ها، خانوارها، بنگاه ها، از مدار خارج نشدن چرخش متعارف 
اقتصاد جهانی را ،اولا : توســعه بنگاه های SMEs و ثانیا: بنیانگذاری 
اقتصاد مبتنی بــر UBI ، درآمد پایــه همگانی ) منظور همــان یارانه ( 

پرداخت به بیکاران توسط دولت ها مطرح می نمایند!
توافق ۱۹۰ کشور جهان در پیمانهای کیوتو، پاریس و گلاسکو حاکی از 
جدیت جامعه جهانی در زمینه تغییر سریع نوع انرژی مصرفی می باشد.
کارشناسان و اساتید جوان مسلط به مباحث انرژی های پاک می گویند 
: اگر بشــر در طول قرن گذشته، وابسته مطلق به اســتخراج مواد اولیه 
بعنوان منبع انرژی مصرفی از درون زمین با استخراج نفت، گاز، زغال 
سنگ بود و سه انقلاب صنعتی در این دوران را طی کرد ، اکنون با آغاز 
انقلاب چهارم صنعتی، برای بقا تمدن بناچار رو بسوی آسمان، خورشید 
و اتمسفر زمین می آورد تا از انرژی گرمایشی خورشید و باد، انرژی های 
تجدید پذیر مصرفی خود را تامین کنــد . آنها به نقش کاربردی عجیب 
عناصری همچون لیتیوم و ســیلیس و پلیمرها و… به عنوان مواد اولیه 

اصلی در این تحولات بزرگ تمدنی اشاره می کنند!
*کارشناس مطالعات ریسک و بیمه

سرمقاله

حمیدرضا حاجی اشرفی 
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وقتی »علی اف« راه و رسم 
همسایگی را نمی داند

»الهام علی اف« رئیس جمهور آذربایجان در حالی این روزها به گزافه گویی درباره همسایه 
جنوبی خود روی آورده که جمهوری اسلامی ایران در این سال ها رسم همسایگی را به خوبی 
به جا آورده است. الهام علی اف رئیس جمهور جمهوری آذربایجان سه شنبه ۱۷ آبان ماه به 
برگزاری مانور اقتدار جمهوری اسلامی ایران در کنار رود ارس واکنش نشان داد. وی به مناسبت پیروزی 
این کشور در جنگ با ارمنستان در شهر »شوشا« )+( طی اظهاراتی گفت که برگزاری رزمایش ها در مرز 
جمهوری آذربایجان موجب ترس باکو نخواهد شــد و افزود: کسانی که در مرز جمهوری آذربایجان 
برای حمایت از ارمنســتان رزمایش برگزار می کنند نیز باید این را بداننــد که هیچ کس نمی تواند ما را 
بترساند.این اظهارات و همچنین موج تبلیغات ضد ایرانی و سیاه نمایی رسانه های جمهوری آذربایجان 
علیه جمهوری اسلامی ایران عصر روز پنجشنبه ۱۹ آبان ماه ســفیر جمهوری آذربایجان در تهران را 
به وزارت خارجه ایران کشاند. دســتیار وزیر و مدیرکل اوراسیای وزارت امور خارجه در این احضار 
مراتب نارضایتی و اعتراض شدید جمهوری اســلامی ایران را نسبت به اظهارات غیردوستانه مقامات 
عالی جمهوری آذربایجان و سیاه نمایی رسانه های این کشــور، به سفیر آذربایجان ابلاغ کرد و گفت: 
انتظار داریم هرچه ســریع تر به این روند پایان داده شده و اقدامات لازم برای جلوگیری از تکرار آن به 
عمل آید.یک روز بعد از احضار سفیر جمهوری آذربایجان به وزارت خارجه ایران، رسانه های جمهوری 
آذربایجان از احضار »سید عباس موسوی« ســفیر ایران در باکو به وزارت امور خارجه این کشور خبر 
داده و اعلام کردند که در این ملاقات، مراتب ناخرسندی باکو از موارد ادعایی »تبلیغات علیه جمهوری 
آذربایجان در رســانه های ایرانی، کارزارها برای لکه دار کردن باکــو و لفاظی های تهدید آمیز مقامات 
بلندپایه سیاسی و نظامی ایران« به وی اطلاع داده شده و این موارد مغایر روح روابط دو کشور اعلام شده 
است.در این دیدار همچنین وضعیت اسکان اتباع جمهوری آذربایجان که در ایران مرتکب جرم شده اند 
غیرقابل قبول اعلام شــده و بر بازگرداندن آنها تأکید شده اســت. این رویکرد غیرسازنده و اظهارات 
غیردوستانه علی اف به فاصله یک سال بعد از اظهارات غیرسازنده قبلی اش مطرح می شود. او مهر ماه 
۱۴۰۰ نیز در سالروز جنگ دوم قره باغ به برگزاری رزمایش سپاه در شمال غرب ایران واکنش نشان داد 
و عنوان کرد که برای ما سؤال است که چرا اکنون و چرا در مرز ما چنین رزمایشی صورت می گیرد. سعید 
خطیب زاده سخنگوی سابق وزارت امور خارجه ششم مهر ماه ضمن ابراز تعجب از اظهارات علی اف، 
برگزاری مانور را یک موضوع حاکمیتی خواند که برای آرامش و ثبات کل منطقه انجام می شود و تصریح 
کرد: حضور هر چند نمایشی رژیم صهیونیستی در نزدیکی مرزهای مان را تحمل نمی کنیم.علاوه بر این، 
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه هشتم مهر ماه سال گذشته در مراسم دریافت رونوشت » علی 
علیزاده« سفیر جدید جمهوری آذربایجان در تهران، انجام رزمایش نظامی از سوی کشورها در داخل 
اراضی خود را در چارچوب حق حاکمیت ملی دانست و با اشاره به تحرکات رژیم صهیونیستی در کنار 
مرزهای مشترک کشورمان تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران حضور و فعالیت رژیم صهیونیستی علیه 
امنیت ملی خود را تحمل نمی کند و در این رابطه هر اقدامی که لازم باشد انجام می دهد. )اینجا بخوانید(

توهم خرید امنیت از طریق توسل به بیگانگان را از سر بیرون کنید
۱۳ مهر ماه ۱۴۰۰ نیز سیدکمال خرازی رئیس شورای راهبردی روابط خارجی در گفت وگویی یادآور 
شــد: از ابتدا توصیه ما به حیدر علی اف، رئیس جمهور فقید آذربایجان این بــود که با همکاری های 
لجستیک و آموزشی ایران به تقویت نیروهای مسلح کشــور بپردازد و اراضی اشغال  شده را به دست 
نیروهای خود آزاد سازد که متأســفانه از سوی وی پذیرفته نشــد و نتیجه آن اتکای بیشتر آذربایجان 
به قدرت های بیگانه و توسل به نیروهای خارجی شد. بدون شــک رژیم صهیونیستی بدون توقع در 
آذربایجان لانه نکرده است و هدف های شومی را در سر می پروراند که آتش جنگ را در منطقه به دلیل 
اشتباه استراتژیک دولت فعلی شعله ور کند و این فاجعه ای مصیبت بار خواهد بود.توصیه ما به مقامات 
جمهوری آذربایجان این است که توهم خرید امنیت از طریق توسل به نیروهای بیگانه را از سر بیرون 
کنند و بر مردم خود متکی باشند. کشــور آذربایجان مردم مبارز و قهرمانی دارد که قادر به حفظ امنیت 

کشورشان به دست خویش هستند.
پاک آیین: جمهوری آذربایجان منافع خودش را به منافع ترکیه گره زده

محسن پاک آیین ســفیر پیشــین ایران در باکو نیز در همین خصوص و در 2۷ مهر ماه سال گذشته در 
گفت وگویی با فارس گفت:  بنده سال ها در باکو بودم و با ادبیات و شخصیت آقای علی اف آشنا هستم، 
چنین صحبت هایی از ایشان عجیب و غریب بود. از رئیس جمهوری که مسلط بر مسائل دیپلماتیک و 
روابط خارجی است، بعید بود که این اظهارات را بیان کند، آن هم نسبت به جمهوری اسلامی ایران که در 
دورانی که اراضی جمهوری آذربایجان در اشغال ارمنستان بود و ارمنستان می توانست در حاشیه ارس 
جاهایی را تخریب کند، جمهوری اسلامی ایران با مرزبانان و سربازان خود از این مناطق محافظت کرد 

و اجازه نداد ارمنستان اقدامی را صورت دهد.

ِ

یک استاد زیست شناسی دانشگاه تهران به» اقتصادسرآمد« 
می گوید: تالاب شادگان بحرانی  ترین تالاب کشور

 پتروپالایشگاه 
 فاجعه ای که 
 تالاب شادگان 
 را تهدید 
می کند


